
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 
 

N° GEN.   127 

 

Data 03 novembre 2014 

 

Accertamento entrata TARI per l’anno 2014 e impegno 

quota a favore della provincia. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

   

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 28 maggio 2014, con cui è stato formalmente nominato Responsabile 

dell’Area Amm.va Economico Finanziaria. 

VISTO l’art. 3 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 

VISTO l’art. 1 della Legge n.147 del 27/12/2013, commi da 639 e seguenti, che istituisce l’Imposta Unica 

Comunale –IUC- che si compone dell’Imposta Municipale Propria –IMU-, del tributo per i servizi indivisibili –TASI- e 

della tassa rifiuti -TARI- (commi da 641 a 668 e da 681 a 691); 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC), approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27.09.2014 nel quale la tassa rifiuti (TARI) è disciplinata nello specifico 

dall’art. n. 30 all’art. n. 45 e dalle norme comuni contenute negli articoli dal n.1 al n.9; 

VISTO che in base all’art. 44 del regolamento IUC il versamento TARI per l’anno 2014 deve essere effettuato 

entro l’anno e suddiviso in n. 2 rate scadenti il giorno 20 dei mesi di ottobre e 16 dicembre; 

VISTE le delibera del C.C. n. 21  e 22 del 27.09.2014 con la quale sono stati approvati il Piano Economico-

Finanziario e le Tariffe TARI per l’anno 2014; 

DATO ATTO che alle tariffe stabilite dal Comune viene applicato il tributo provinciale per l’esercizio delle 

funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale, di cui all’art. 19 del D.Lgs 504/1992, nella misura determinata 

dall’Amministrazione provinciale di Udine che per l’anno 2014 è del 4,5%; 

PRECISATO che, in base al Piano economico-finanziario sopraindicato e all’Elenco dei soggetti TARI 2014 

predisposto dall’Ufficio tributi in relazione ai vigenti contribuenti che usufruiscono del servizio di prelievo e 

smaltimento rifiuti, salvo variazioni che interverranno entro la fine dell’anno, si prevede un’entrata complessiva di €. 

30.000,00 di cui: €. 28.708,00 per Tassa Rifiuti ed €. 1.292,00 per quota spettante alla Provincia; 

RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 1.292,00 sul cap.158 T.1 F.1 S.2 I.5   del 

bilancio 2014 per la successiva corresponsione alla Provincia di Udine; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2014; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, 267; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, 

introdotto dal D.L. 174/2012; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che l’entrata relativa alla TARI per l’anno 2014 è prevista come segue: 
 

€. 28.708,00 per TASSA (a copertura dei costi RSU) 

€.     1.292,00 per Quota di spettanza della Provincia (4,5% sulla tassa) 

€. 30.000,00 Totale TARI 2014 



 

2. DI ACCERTARE alla Risorsa 1206 del bilancio 2014 l’importo di €. 30.000,00 quale entrata TARI destinata alla 

copertura dei costi R.S.U. previsti per il corrente anno, ivi compresa la quota Provinciale. Acc. N° 72. 

 

 

3. IMPEGNARE la spesa di €. 1.292,00 sul cap. 158 - T.1 F.1 S.2 I.5 del bilancio 2014 per far fronte al riversamento 

alla Provincia di Udine della quota del 4,5%, spettante alla stessa per l’esercizio delle funzioni di tutela, 

protezione e igiene dell’ambiente, che verrà introitata da questo Comune contestualmente agli importi della 

TARI anno 2014. Impegno N° 123. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 
Economico Finanziaria 

Vogrig Bruno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ 

CONTABILE 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Vogrig Bruno) 

 

 
 


